
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.89 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DISCIPLINARE TRA I COMUNI DI BRICHERASIO E DI 

CAVOUR PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO RACCOLTA, TRASPORTO E 

SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI IN ZONA GHIAIE DEL COMUNE DI 

BRICHERASIO           

 

L’anno DUEMILAVENTI addì TRE del mese di AGOSTO alle ore 17:30 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Giust. 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- il territorio del pinerolese risulta inserito all’interno dell’area geografica dell’autorità 

d’ambito ATO3; 

- i comuni dell’area pinerolese hanno affidato la gestione dei servizi di igiene ambientale al 

Consorzio ACEA; 

- sia il Comune di Bricherasio che il Comune di Cavour risultano entrambe all’interno 

dell’area di gestione del Consorzio ACEA; 

- attualmente il servizio di igiene urbana sul territorio del Comune di Cavour è in fase di 

aggiornamento con l’installazione di cassonetti dotati di bocche vincolate tramite “badge” 

magnetici;  

DATO ATTO che la zona denominata “Ghiaie” del Comune di Bricherasio gravita 

geograficamente, ai fini del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti solidi urbani nel 

Comune limitrofo di Cavour; 

 

CONSIDERATO che dal mese di Luglio il Comune di Cavour adotta il nuovo sistema di 

raccolta rifiuti, dotando i contribuenti di apposito badge magnetico necessario per conferire i 

rifiuti prodotti; 

 

CONSIDERATO che occorre approvare apposito disciplinare regolante il servizio anzidetto tra 

i Comuni di Bricherasio e di Cavour; 

 

VISTA l’allegata bozza di disciplinare allegata alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli concernenti la regolarità tecnica e contabile, in quanto 

comportante effetti sul bilancio dell’Ente, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del 

D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e proclamato dal 

Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare per le motivazioni espresse in premessa, l’allegata bozza di disciplinare che 

consta di n. 5 articoli tra il Comune di Bricherasio e il Comune di Cavour per la gestione del 

Servizio di Raccolta, Trasporto e Smaltimento rifiuti solidi urbani in zona Ghiaie del 

Comune di Bricherasio; 

 

2. Di dare atto che la durata del presente disciplinare è fissata in anni 7 (sette) decorrente dalla 

data della sua sottoscrizione; 

 

3. Di demandare la predisposizione di tutti gli atti conseguenti alla sottoscrizione del 

disciplinare ai servizi comunali preposti; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inoltre,  

data l’imminenza della decorrenza delle nuove modalità di attuazione del 

servizio, 

con separata unanime votazione   FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. 

n. 267/2000  

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL VICESINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


